База данных по аттестации педагогических работников 
по состоянию на 01 октября 2024 года
МКОУ «Майская СОШ»
(образовательное учреждение)
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность,

 (у учителя указать предмет)
	Имеет квалификационную категорию или соответствие занимаемой должности
	Срок действия квалификационной категории или соответствия занимаемой должности
	Педагогический стаж
	Специальность по диплому
	Курсы повышения квалификации
	Сроки 

	1.
	Байкенова Мугульсум Галимжановна
	Учитель начальных классов
	1 категория
	26.11.2020 – 25.11.2025 г.
	37
	«Педагогика и методика начального образования»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО работе учителя (начальное общее образование)»

	22.04.-21.05.

2024г

36ч.

	2.
	Вепрева Ирина Владимировна
	Учитель информатика, английский язык, математика
	Высшая категория
	23.12.2021-22.12.2026 г.
	21
	«Информатика»

«Иностранный язык»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (иностранный язык)»
«Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (информатика)»
	   25.09.-25.10.
2023 год

   36 ч.

04.04.-28.04.

2023г

36ч

	3.
	Верхотурцева Людмила Александровна
	Учитель английского и французского языка 
	СЗД
	02.10.2024 год-01.10.2029 год
	32
	«Французский и английский языки»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя (иностранный язык)»


	31.08.-19.09.
2022г

36ч.

	4.
	Добрынских Людмила Юрьевна
	Заместитель директора по УВР (учитель труда, ИЗО)
	1 категория
	26.11.2020 – 25.11.2025 г.
	5,5

32
	«Технология и предпринимательство»
	«Новые ФГОС: актуальные вопросы внедрения и реализации»
«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО»

Профессиональная переподготовка «Изобразительное искусство: теория и методика преподавания в ОО»
	25.03.-01.04.
2024-11-07

36 ч

    06.06.-05.08.
          2024г.

           72 ч

04.04.-17.07.2024

540 ч

	5.
	Кандакова Светлана Андреевна
	Учитель истории и обществознания
	СЗД
	19.12.2022- 19.12.2027 г
	13
	«Теория и методика преподавания истории»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (обществознание)»
	12.04.-19.05.
2023г

36 ч

	6.
	Колмогоров Сергей Сергеевич
	Учитель технологии

Педагог организатор по ОБЖ
	Высшая категория

СЗД
	26.11.2020 – 25.11.2025 г.

17.12. 2020 г- 16.12.2025 год
	49
	«Математика»
	«Проектирование учебно-планирующей документации по предмету «Технология» в условиях обновлённого ФГОС ООО»
	05.09.-20.09.2022г
36ч

	7.
	Комягина Ирина Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	1 категория
	25.05.2023 г.- 24.05.2028 г
	35
	«Русский язык и литература»
	«Формирование функциональной грамотности обучающихся на уроках русского языка и родных языков народов РФ»
	31.10.-11.11.
2022 год

48 ч

	8.
	Костылева Светлана Александровна
	Учитель физической культуры
	1 категория
	20.06.2024 год
	17
	«Физическая культура»
	« Уроки физической культуры: специфика содержания и организации обучения в условиях обновлённого ФГОС ООО»
	05.09.-23.09.
2022г
36 ч

	9.
	Ладыгина Лариса Васильевна
	Учитель начальных классов
	1 категория
	26.11.2020 – 25.11.2025 г.
	36
	«Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО работе учителя (начальное общее образование)»
	22.04.-21.05.
2024г

36ч.

	10.
	Новикова Вера Алексеевна
	Учитель начальных классов
	Высшая категория
	26.03.2020- 25.03.2025 г.
	37
	«Педагогика и методика начального обучения»
	«Современные технологии в работе со способными и одарёнными детьми в начальной школе»
	19.01.-04.02.
2022г

36 ч

	11.
	Орищук Ольга Владимировна
	Заместитель директора по ВР, учитель начальных классов.
	Высшая категория
	23.06.2022- 22.06.2027 г.
	22
	«Психология, педагогика и методика в начальной школе»
	«Планирование и организация внутреннего контроля заместителя директора по воспитательной работе в условиях реализации рабочей программы воспитания в ОО»
«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»
	26.04.-24.05.
2023г

72ч.

20.04.-13.05.

2022г

36ч.

	12.
	Распутина Ольга Владимировна
	Учитель географии, музыки
	СЗД
	19.12.2022- 19.12.2027 г
	26
	«Преподавания географии»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя (музыка, ИЗО)»


	13.09.-20.10.

2022г

36ч

	13.
	Ситников Иван Аркадьевич
	Учитель математики и физики
	СЗД
	08.11.2021-08.11.2026 г
	42
	«Математика и физика»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя (математика)»


	21.02.-23.03.

2022

36ч.

	14.
	Суханова Алла Ивановна
	Директор, учитель русского языка и литературы
	Высшая категория
	22.12.2022 – 21.12.2027 г
	34
	«Русский язык и литература»
	«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновлённым ФГОС»
	2022г

36 ч.

	15.
	Щербинина Наталья Алексеевна
	Социальный педагог, учитель биологии и химии
	Высшая категория

Первая 

категория
	24.12.2020 – 23.12.2025 г

28.05.2020-27.05.2025 г
	28

13
	«Теория и методика преподавания химии, биологии»
	«Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя (химия)»
	28.04.-16.06.

2023 г

36 ч

	16.
	Пономарёва Надежда Васильевна
	воспитатель
	СЗД
	Ноябрь 2021-ноябрь 2026г
	44
	«Педагогика и методика начального обучения»
	-
	

	17.
	Боброва Татьяна Олеговна
	Старший воспитатель

Учитель математики
	Высшая категория

СЗД
	28.03.2024год

06.03.2024 год –

  05.03.2029 год
	23

4 года
	«Педагогика и методика начального образования»

«Учитель математики»
	«Организация питания в учреждениях дошкольного образования. Контроль качества  и требования СанПиН»        
«Аспекты преподавания самостоятельного учебного курса «Вероятность и статистика в условиях реализации ФГОС ООО»


	09.02.- 20.03.

2024г

180 ч.

12.11.-10.01.

2024г

180 ч

	18.
	Думанян Ирина Петровна
	Социальный педагог
	1 категория
	27.04.2023г по 26.04.2028 год
	36
	«Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы»
	«Методика и содержание деятельности социального педагога в условиях реализации ФГОС»


	29.12.-31.01.

2024 год

144 ч.



	19.
	Коровина Ольга Константиновна
	Музыкальный руководитель

Инструктор по физической культуре
	1 категория

Высшая категория
	     30.05.2024 год

30.03.2023 г-29.03.2028 год
	32
	«Музыка: теория и методика преподавания в сфере дошкольного образования»

«Физическая культура»
	«Патриотическое воспитание дошкольников в системе работы педагога ДОО»
	20.01.-06.03.

2024г

180 ч

	20.
	Кучина Елена Владимировна
	воспитатель
	-
	-
	2 
	 «Воспитание детей дошкольного возраста»
	«Внедрение ФОП дошкольного образования»
	06.11.-13.12.

2023 г

180 ч

	21.
	Окулова Светлана Дмитриевна
	воспитатель
	1 категория
	24.02.2022 – 23.02.2027 г
	35
	«Дошкольное воспитание»
	Пальчиковая гимнастика как средство развития речи детей дошкольного возраста
	10.10.-30.10 2024 г. 
180 ч. 

	22.
	Пономарёва Наталья Николаевна
	Педагог-организатор
	1 категория
	26.05.2022 -25.05.2027 г
	первый
	«Воспитание детей дошкольного возраста»
	Профессиональная переподготовка «Организационн-педагогическая деятельность в условиях реализации ФГОС»
	25.06.-18.09.

2024 год

540 ч

	23.
	Ширяева Татьяна Сергеевна
	воспитатель
	СЗД
	15.02.2023-14.02.2028 г
	7
	 «Воспитание детей дошкольного возраста»
	«Патриотическое воспитание дошкольников в системе работы педагога ДОО»
	23.03.-02.05.

2024 год

180 ч.

	24
	Попова Дарья Сергеевна
	учитель
	-
	-
	Первый год
	«Фундаментальная и прикладная химия»
	-
	-

	25
	Толчина Татьяна Ивановна
	Педагог дополнительного образования
	-
	-
	2
	«Педагогика дополнительного образования детей и взрослых» 
	«Обновление содержания, форм и методов воспитания в условиях дополнительного образования»
	29.01.-21.02.2024

72 ч

	26
	Коровина Людмила Михайловна
	Педагог-библиотекарь
	-
	-
	46
	«Библиотекарь средней квалификации»
	«Библиотечно-педагогическая деятельность в современной ОО»
	2024г.


